
 

Istituto Comprensivo “A. Balzico” 
Viale G. Marconi n° 38 - 84013 Cava de' Tirreni (SA) - Tel. 089/2966890 
e-mail: saic8bz003@istruzione.it - pec: saic8bz003@pec.istruzione.it  

sito web: https://www.icscuolabalzico.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: J5H76D C.F: 95179010657 Codice meccanografico: SAIC8BZ003 

 
AL DSGA 

DOTT. ANTONIO MANZO 
Agli atti amministrativi PN 

All’albo pretorio on line 
Sez. Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALL’ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI 
GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE AL DSGA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“BALZICO PER CRESCERE” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 

AUTORIZZAZIONE 
PROGETTO 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
CODICE CUP TITOLO/PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Prot. AOOGABMI. 
n. 83244 del 
12/06/2024 

ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

F74D24000450007 
BALZICO PER 

CRESCERE 
51.939,00 € 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 





VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 6/2 del 19 dicembre 2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 88/2 del 14 febbraio 2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

VISTO 
L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTA 
La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTA La decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
 

VISTO 
il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’Avviso pubblico M.I.M. 19.04.2024, prot. n. 59369 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 

VISTA la candidatura N. 1185 (prot. 2180 del 2/05/2024) del piano presentato dalla scuola 
(preventivamente approvata dal Collegio dei Docenti in data 30/10/2023 verbale n. 2 e dal Consiglio 
di Istituto in data 31/10/2022 verbale n. 7 delibera 70/13); 

VISTA la lettera autorizzativa indirizzata a questa istituzione scolastica Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024; 

VISTA il provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto con prot. n. 3205 
del 20/06/2024 della somma di 51.939,00 €; 

VISTO l’attuazione del piano approvata dal Collegio dei Docenti in data 27/06/2024 verbale n. 7 e dal 
Consiglio di Istituto in data 28/06/2024 PUNTO 8: Delibera n° 121/8; 

VISTA l’Avviso pubblico M.I.M. 19.04.2024, prot. n. 59369 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 



 

VISTA la nomina del R.U.P del Progetto BALZICO PER CRESCERE prot. 3262 del 25/06/2024; 
VISTO Il Decreto di incarico del Dirigente Scolastico prot. 3349 n. dell’1/07/2024 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto “BALZICO PER CRESCERE” sono previste spese funzionali alla 

gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente scolastico per l’attività di 
coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, 
verifiche ecc. ecc., degli avvisi ed incarichi al personale, della gestione amministrativo contabile, 
della gestione delle piattaforme GPU e SIF 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
 
 

DETERMINA  
  

Art. 1 Affidamento incarico  
Di conferire al DSGA Dottor Antonio Manzo, in servizio presso ‘IC A. BALZICO, l’incarico a svolgere l’attività 
di gestione Amministrativa e Contabile per l’anno scolastico in corso del Progetto  
 

 
 
 

Art. 2 Compiti  
Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente alla Dirigente Scolastica, tutti gli atti 
amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, gli adempimenti contributivi e fiscali, 
l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 129/2018, la predisposizione dei contratti da stipulare, la 
registrazione dei contratti all’Anagrafe delle Prestazioni ( art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative), 
l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PN “Scuola e competenze” 2021-2027.  
  

Art. 3 Compenso  
Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: importo 
commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola; l’importo orario 
ammonta a euro 20,35 lordo dipendente che corrispondono a euro 27,00 lordo stato a ora per un massimo di 50 ore. 
Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate devono essere documentate in 
apposito registro di presenza.   
  

Art. 4 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dr.ssa Ermelinda Rocciolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2024-07-01T11:29:27+0200
	RCCRLN66C66H703X




